
 

COMUNE  DI  SERDIANA 
Provincia di Cagliari 

Via Mons. Saba, 10 - Tel. 070/744121 - Fax 070/743233 

 
 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

Ufficio: SEGRETERIA COLLAB. 
 

DETERMINAZIONE n. 86 del 24-10-2014 
 

 

Oggetto: Presa d'atto interruzione anticipata proge tto "Energia: Diritti a Viva 
Voce".  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
 
PREMESSO CHE  

- con decreto sindacale n. 11 del 04/03/2014, la sottoscritta è stata nominata 
responsabile del Servizio Affari Generali e Personale; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 12 in data 21/03/2014, esecutiva, è 
stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2014 nonché la 
relazione previsionale e programmatica ed il bilancio pluriennale per il periodo 
2014/2016; 

- con delibera n° 53 del 19.05.2014 la Giunta Comun ale ha approvato il PEG 
per il  2014  e ha disposto l’assegnazione delle risorse ai responsabili dei 
servizi e sono stati individuati i relativi obiettivi gestionali da conseguire; 

 
 CONSIDERATO  che: 
 

• in data 20/06/2014 è pervenuta all’Ente richiesta di ottenimento di un locale 
da parte della Associazione Cittadinanzattiva Sardegna Onlus con sede invia 
Ariosto 24 – 09129 Cagliari, al fine di attivare lo “sportello front- office” nel  
mese di luglio e agosto,  il martedì dalle h. 10:00 alle h. 12:00, relativo al 
progetto di “Energia: Diritti a Viva Voce”; 

 
• con deliberazione di Giunta comunale n. 62 del 04.07.2014, è stata accolta la 

richiesta dell’Associazione “Cittadinanzattiva Sardegna Onlus”; 



SERVIZIO AFFARI GENERALI n. del 24-10-2014 COMUNE DI SERDIANA - Pag.2 

 
CONSIDERATA, altresì,  l’utilità del servizio proposto in quanto offre ai cittadini 
serdianesi la possibilità di ottenere informazioni sui servizi elettrici e gas ed 
assistenza alle problematiche inerenti tanto l’erogazione dei servizi quanto la 
gestione delle utenze domestiche; 
 
VISTA la propria determinazione n. 62 del 09.07.2014, con la quale si prende atto di 
quanto disposto dalla Giunta comunale, pertanto si concede l’utilizzo della stanza 
sita al piano terra nella sede del Comune per n. 1 giorno la settimana (martedì) dalla 
h. 10:00 alle h. 12:00 sino al 26 agosto 204, inoltre si approva lo schema di 
Convenzione regolante il rapporto di utilizzo del locale comunale (Rep. n. 33/2014); 
 
RILEVATO  che con successiva richiesta l’Associazione “Cittadinanzattiva Sardegna 
Onlus” chiede la disponibilità di proroga sino al mese di dicembre 2014 inerente 
l’attivazione dello sportello front-office -l progetto di Energia: Diritti a Viva Voce,  
 
VISTA la propria determinazione n. 75 del 2508.2014, con la quale si concede detta 
proroga sino al dicembre 2014, alle stesse condizioni e patti come stabilite con la 
convenzione Rep. n. 33/2014; 
 
VISTA l’istanza nota Prot. n. 7285 del 24.10.2014 dell’Associazione 
“Cittadinanzattiva Sardegna Onlus”, con la quale comunica che per motivi 
organizzativi interni della stessa Associazione, il progetto “Energia. Diritti a Viva Voce 
si interromperà anticipatamente rispetto al termine previsto  con  determinazione su 
richiamata; 
 
RITENUTO di prendere atto dell’interruzione dello sportello itinerante a far data dal 
28 ottobre 2014 e non nel mese di dicembre 2014; 

 
DETERMINA 

 
Per quanto detto in premessa: 
 
Di prendere atto dell’interruzione anticipata del progetto “Energia: Diritti a Viva Voce” 
come comunicato dall’Associazione “Cittadinanzattiva Sardegna Onlus”; 
 
Di dare atto che lo sportello itinerante terminerà il servizio il giorno 28 ottobre 2014 e 
non nel mese di dicembre 2014. 
Di dare atto che: 

• la responsabilità del procedimento è rimasta in capo alla sottoscritta; 
• il trattamento dei dati avverrà in conformità e nel rispetto del d.Lgs. 

n.196/2003; 
 
Di dare atto che in riferimento al presente procedimento sono stati assicurati i livelli 
essenziali di trasparenza di cui all’art. 1, comma 15 della L. n.190/2012 mediante 
pubblicazione nel sito web istituzionale; 
 
Di dare atto non sussistono, né in capo al responsabile del procedimento né in capo 
al sottoscritto cause di conflitto di interesse, anche potenziale, di cui all’art.6-bis della 
L. n. 241/90 e s.m.i. come introdotto dall’art. 1, comma 41, della L. n.190 



SERVIZIO AFFARI GENERALI n. del 24-10-2014 COMUNE DI SERDIANA - Pag.3 

 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to ATZENI VALERIA 

 
 
 


